
[1] 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

Αριθμ. Απόφασης 87/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27/2023 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2023  

Στο Γεράνι σήμερα την 6η του μηνός Ιουνίου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, 
Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 8151/2-06-2023 πρόσκλησή του, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-
2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 
Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Δαράκης Ιωάννης 
2. Μαρινάκης Πέτρος 
3. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Παρόντες 
 

Απόντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός  
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 

1. Βουλγαράκης Μανούσος 
          

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 
 Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 

χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από την υπάλληλο Βουρδουμπά Ιωάννα. 
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε πλήρης απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 1ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα και ετέθη υπόψη των μελών της Οικ. Επιτροπής η με αριθμ. 
πρωτ.: 8150/2-06-2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, η οποία έχει ως ακολούθως:  
A.  
Λαμβάνοντας υπόψη:  
α)  Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 2515/07-03-2023 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΑΔΑ: ΨΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΣΡ4) περί Ένταξης της Πράξης «Δημιουργία Πράσινου 
Σημείου στο Δ. Πλατανιά» με Κωδικό ΟΠΣ 5129746 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».  
β) Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 4987/11-05-2023 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΑΔΑ: ΡΘΒΤ46ΜΤΛΡ-Κ5Ε) περί 1ης Τροποποίησης της Πράξης «Δημιουργία 
Πράσινου Σημείου στο Δ. Πλατανιά» με Κωδικό ΟΠΣ 5129746 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».  

javascript:void(0);


[2] 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής (ΤΣ) και η χρηματοδότηση αυτής θα πραγματοποιηθεί 
από το ΠΔΕ με ΚΩΔ. ΣΑ Ε2751 / ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου) 2023ΣΕ27510019 
Η παραπάνω ενταγμένη Πράξη περιλαμβάνει τα εξής τέσσερα (4) υποέργα, όπου το 1ο εξ αυτών 
αφορά σε υλοποίηση προμήθειας, το 2ο και 3ο σε παροχή υπηρεσίας και το 4ο σε υλοποίηση 
τεχνικού έργου: 

 Υποέργο 1ο: «Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά», με συνολική δημόσια δαπάνη 774.380,00 ευρώ. 

 Υποέργο 2ο: «Εκστρατεία ευαισθητοποίησης και δημοσιότητας για το Πράσινο Σημείο στο 
Δήμο Πλατανιά», με συνολική δημόσια δαπάνη 37.200,00 ευρώ.  

 Υποέργο 3ο: «Τεχνικός Σύμβουλος για τη δημιουργία του Πράσινου Σημείου στο Δήμο 
Πλατανιά», με συνολική δημόσια δαπάνη 19.704,56 ευρώ. 

 Υποέργο 4ο: «Έργα υποδομής για την ανάπτυξη και λειτουργία Πράσινου Σημείου στο Δήμο 
Πλατανιά», με συνολική δημόσια δαπάνη 210.847,92 ευρώ. 

Το συνολικό κόστος της Πράξης ανέρχεται στα 1.042.132,48 ευρώ. 
Με την αρ. 80/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΗΡΠΩΞ5 -09Τ) 
αποφασίστηκε η αποδοχή χρηματοδότησης της Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Πράσινου Σημείου 
στο Δ. Πλατανιά» από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020” και 
Με την 3/2023 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής τροποποιείται το τεχνικό πρόγραμμα για το 4 ο 
υποέργο και εισηγείται σχετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο.  
Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη:  

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2023 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

118/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 24/16.2.2023 
απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΨΟΣΙΟΡ1Θ-9Σ3) 

6. την ΚΥΑ οικ. 49039/25.07.2022 (ΦΕΚ 3976/26.07.2022 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης 

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο, την αναμόρφωση του π -υ 2023 
ως εξής: 
Α. 
Σκέλος εσόδων 

 Δημιουργία νέου κωδικού εσόδου ΚΑ  1328.032 με τίτλο «Δημιουργία Πράσινου Σημείου 
στο Δ. Πλατανιά από Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με το ποσό του 1.042.132,48 ευρώ και μεταφέρουμε το 
ποσό αυτό στο αποθεματικό 

Σκέλος εξόδων 

 Μεταφορά ποσού 360.220,00 για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.003 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (προμήθεια μέσων συλλογής/προσωρινής αποθήκευσης» 

 Μεταφορά ποσού 279.000,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.713 1.005 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (οχήματα και λοιπός εξοπλισμός)»  

 Μεταφορά ποσού 49.600,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.005 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (προμήθεια οικίσκων)»  

 Μεταφορά ποσού 85.560,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.006 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 



[3] 
 

2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (Λοιπός εξοπλισμός)»  

 Μεταφορά ποσού 37.200,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.6117.002 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 2ο: Εκστρατεία ευαισθητοποίησης και δημοσιότητας για το Πράσινο 
Σημείο στο Δήμο Πλατανιά» 

 Μεταφορά ποσού 19.704,56 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.6117.003 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020- Υποέργο 3ο: Τεχνικός Σύμβουλος για τη δημιουργία του Πράσινου Σημείου στο 
Δήμο Πλατανιά» 

 Μεταφορά ποσού 210.847,92 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.7341.001  με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020- Υποέργο 4ο: Έργα υποδομής για την ανάπτυξη και λειτουργία Πράσινου Σημείου 
στο Δήμο Πλατανιά» 

Δε μεταβάλλεται το αποθεματικό 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
2. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
3. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
4. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
5. Την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 205/2021 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΥ5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ) 

7. Την ΚΥΑ οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 3291/26.07.2021 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 
(Β’ 253) απόφασης 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 2515/07-03-2023 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΑΔΑ: ΨΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΣΡ4) 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 4987/11-05-2023 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΑΔΑ: ΡΘΒΤ46ΜΤΛΡ-Κ5Ε)  

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8150/2-06-2023 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου 
και Προμηθειών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Β) Εισηγείται στο Δημοτικό συμβούλιο την αναμόρφωση π/υ οικ. έτους 2023, ως εξής: 
Α. 
Σκέλος εσόδων 

 Δημιουργία νέου κωδικού εσόδου ΚΑ  1328.032 με τίτλο «Δημιουργία Πράσινου Σημείου 
στο Δ. Πλατανιά από Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με το ποσό του 1.042.132,48 ευρώ και μεταφέρουμε το 
ποσό αυτό στο αποθεματικό 

Σκέλος εξόδων 

 Μεταφορά ποσού 360.220,00 για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.003 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (προμήθεια μέσων συλλογής/προσωρινής αποθήκευσης» 

 Μεταφορά ποσού 279.000,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.713 1.005 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (οχήματα και λοιπός εξοπλισμός)»  

https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/


[4] 
 

 Μεταφορά ποσού 49.600,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.005 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (προμήθεια οικίσκων)»  

 Μεταφορά ποσού 85.560,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 62.7135.006 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 1ο:Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Πράσινου Σημείου Δήμου 
Πλατανιά (Λοιπός εξοπλισμός)»  

 Μεταφορά ποσού 37.200,00 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.6117.002 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020 - Υποέργο 2ο: Εκστρατεία ευαισθητοποίησης και δημοσιότητας για το Πράσινο 
Σημείο στο Δήμο Πλατανιά» 

 Μεταφορά ποσού 19.704,56 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.6117.003 με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020- Υποέργο 3ο: Τεχνικός Σύμβουλος για τη δημιουργία του Πράσινου Σημείου στο 
Δήμο Πλατανιά» 

 Μεταφορά ποσού 210.847,92 € για την δημιουργία νέου κωδικού 62.7341.001  με τίτλο 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020- Υποέργο 4ο: Έργα υποδομής για την ανάπτυξη και λειτουργία Πράσινου Σημείου 
στο Δήμο Πλατανιά» 

 
Δε μεταβάλλεται το αποθεματικό 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2023 
 
Η Οικονομική Επιτροπή: 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 


